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Katowice, dn. 02.04.2012 r. 










Egz. pojedynczy

dot: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Świadczenie usług telekomunikacyjnych 

w zakresie dostępu do sieci publicznej jednostek garnizonu śląskiego”

Zespół Zamówień Publicznych KWP w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 poniżej podaję treść zapytań z odpowiedziami.

Pytania z dnia 22.03.2012r.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 pkt. 5 zamawiający oczekuje przesyłania impulsów taryfikacyjnych (usługa AOC) dla usług POTS, oraz ISDN. W przypadku usługi świadczonej w oparciu o WLR na liniach POTS oraz ISDN 2 B+D nie ma możliwości zrealizowania powyższej usługi (m.in. dlatego że część połączeń realizowana jest przez sieć Telekomunikacji Polskiej SA z pominięciem sieci operatora alternatywnego). Czy biorąc pod uwagę fakt, że zgodnie z załącznikiem nr 6 pkt. 9 Zamawiający wymaga od wykonawcy dostarczenia w cyklach miesięcznych pełnych zestawień billingowych Zamawiający może odstąpić od zapisów załącznika nr 6 pkt. 5 w odniesieniu do pierwszej części zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od konieczności przesyłania impulsów AOC dla usług   z zadania 1 
i 3.

Pytanie nr 2

Proszę o wskazanie na jakie numery kierowany jest ruch w zad. nr 3?

Odpowiedź

Numery były wskazane w poprzednich odpowiedziach udzielonych pismem z dnia 29.03.2012r.

Pytanie nr 3

Proszę o wskazanie nazw operatorów, którzy świadczą usługi w poszczególnych częściach postępowania.

Odpowiedź

TP S.A.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 7 dla zadania nr 2 wykonawca zobowiązany jest udostępnić kolejne łącze po przekroczeniu progu 80% zajętości szczelin. Czy powyższy zapis dotyczy wartości średniej czy szczytowej? Czy dotyczy on konieczności zestawienia 6 łącza czy również kolejnych w przypadku przekroczenia progu 80%?

Odpowiedź

W odniesieniu do wartości szczytowej jeżeli wartość ta będzie przekraczana przez trzy kolejne dni. Dotyczy to także kolejnych nowych łączy PRA przy dalszym przekraczaniu granicy 80% zajętości.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 pkt. 17.2.2 zamawiający przyjął uśrednioną cenę za minutę połączenia do połączeń lokalnych, międzystrefowych, do sieci komórkowych, oraz do informacji 118 913. Czy w związku z dużą rozpiętością cen składowych oraz odmiennymi zasadami taryfikacji zamawiający może przyjąć zasadę obliczania kosztów analogiczną jak w przypadku zadania nr 1?

Odpowiedź

Zamawiający  nie może przyjąć zasady obliczania kosztów jak w zadaniu nr 1. Modyfikacja § 3 ust. 3 i 3.1 została dokonana w odpowiedziach z dnia 29.03.2012r. 

Jednocześnie zamawiający do pkt. IV.B SIWZ wprowadza pkt. 3 o treści: „Cennik usług telekomunikacyjnych świadczonych przez wykonawcę”. Kserokopia wskazanego cennika będzie stanowić załącznik do umowy.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 pkt. 8 zamawiający nie dopuszcza żadnych opłat za inicjację połączenia. W imieniu wykonawcy chciałby zwrócić uwagę, że połączenia z numerem 118 913 są taryfikowane za każde wykonane połączenie, a nie zgodnie z czasem jego trwania. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o uszczegółowienie zapisu załącznika nr 6 pkt. 8 lub o jego wykreślenie. 

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisach załącznika nr 6 do SIWZ i tym samym nie dopuszcza wprowadzenia dodatkowych opłat za inicjację połączenia dla numeru 118913.  Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ przedstawił średnią miesięczną ilości połączeń na wyżej wymieniony numer co umożliwia Wykonawcy zaoferowanie płaskiej stawki dla zadania nr 2.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 pkt. 10 wykonawca ma wliczyć opłatę za utrzymanie linii w koszty uruchomienia usługi. Powyższe oznacza jednorazową opłatę w wysokości równowartości wszystkich opłat abonamentowych za cały okres trwania umowy. Czy zamawiający może doprecyzować powyższy zapis SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga wliczenia opłaty uruchomieniowej w opłaty abonamentowe, a nie odwrotnie.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 pkt. 15 zamawiający zastrzega możliwość zmiany części dostępów ISDN na POTS i odwrotnie. Powyższy punkt nie precyzuje zasad finansowych na jakich powyższa zmiana miałaby się odbyć co uniemożliwia wykonawcom przygotowania oferty. Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, że żaden operator nie jest w stanie spełnić powyższego zapisu, gdyż oznacza on konieczność zapewnienie gotowości do wykonania zmiany przez cały okres trwania umowy. Czy w związku z powyższym zamawiający może zmodyfikować powyższy wymóg dodając zapis mówiący, że powyższa zmiana zostanie dokonana w przypadku pozytywnych warunków technicznych do jej przeprowadzenia?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w pkt 15. Tym samym wykonawca będzie zobowiązany dokonać wskazanej zmiany wyłącznie w przypadku pozytywnych warunków technicznych do jej przeprowadzenia.

Pytanie nr 9

Czy zapisy załącznika nr 6 pkt. 5 oznaczają usuwanie przez operatora flagi restricted w sytuacjach gdy połączenie będzie realizowane z jej wykorzystaniem?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby wszystkie realizowane połączenie przychodzące posiadały pełna prezentację numeru dzwoniącego (także te zastrzeżone).

Pytanie z dnia 26.03.2012r.

Czy zamawiający wymaga rozliczania połączeń z wykorzystaniem funkcji AOC (dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 5)? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że rozliczenie będzie realizowane na podstawie czasu trwania poszczególnych połączeń i przedstawionych przez Wykonawcę billingów. Zamawiający wymagał pierwotnie dostarczania impulsów AOC dla własnych potrzeb. (Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytania Zamawiający odstąpił od konieczności dostarczania impulsów taryfikacyjnych AOC).

Pytania z dnia 27.03.2012r.

Pytanie nr 1

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień paragrafu 5 umowy o ustęp w brzmieniu: Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie przekroczy 10% wartości całkowitej umowy o której mowa w § 3 ust. 1 umowy? Jednocześnie ograniczeniu uległaby wysokość kary określona w § 5 ust. 8 umowy do 10% wartości umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do umowy.

Pytanie nr 2 

Zwracamy się ponadto o uwzględnienie w treści umowy dwustronnego (symetrycznego) zapisu iż odpowiedzialność którejkolwiek ze stron z tytułu utraconych korzyści jest wyłączona. 

Szkody takie są wszakże rzadko dochodzone w praktyce sądowej jako niezwykle trudne do określenia i udowodnienia. Jednocześnie fakt, że wykonawcy muszą wziąć ich ryzyko pod uwagę naraża zamawiającego na podwyższenie kosztów projektu.

Odpowiedź

Wskazana modyfikacja została dokonana w ramach odpowiedzi na zapytania z dnia 29.03.2012r.

Pytanie nr 3

W § 5 ust. 4 oraz ust. 4.1 projektu umowy zamawiający przewiduje karę umowną za opóźnienia w uruchomieniu usługi wynikające z innych okoliczności niż: gdy opóźnienie spowodowane jest siłą wyższą i nie jest zależne od wykonawcy (kara przewidziana dla zadań nr 1, 2 i 3).

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający potwierdza, że wykonawca jest odpowiedzialny jedynie za opóźnienia wynikające z okoliczności leżących po stronie wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że kary nie będą naliczane tylko w przypadku gdy opóźnienie będzie  spowodowane siłą wyższą i nie będzie zależne od Wykonawcy.

Pytanie nr 4

W pkt. 17.1 załącznika nr 6 do SIWZ zamawiający przewidział jako Clm cenę jednej minuty połączenia lokalnego/strefowego lub międzystrefowego (zł/min) z dokładnością do jednego grosza zaoferowana przez wykonawcę. 

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający potwierdza, że wymaga podania jednej stawki dla wszystkich rodzajów połączeń do sieci stacjonarnych dla zadania nr 1?

Odpowiedź

     Zamawiający potwierdza, że oczekuje podania jednej  stawki dla wszystkich połączeń stacjonarnych tzn. lokalnych, strefowych i międzystrefowych.

Pytanie nr 5

W pkt.17.1 załącznika nr 6 do SIWZ zamawiający przewidział jako Ck – cenę jednej minuty połączenia do sieci komórkowych (zł/min) z dokładnością do jednego gr zaoferowana przez wykonawcę dla zadania nr 1. Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza rozróżnienie stawek połączeń głównych operatorów tj. PTK Centertel, Polkomtel, oraz PTC i operatorów P4 itd.?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje podania przez Wykonawcę jednej stawki dla wszystkich połączeń komórkowych i nie dopuszcza proponowanego podziału.

Pytanie nr 6

W pkt.17.1 załącznika nr 6 do SIWZ zamawiający przewidział jako C – cenę za minutę połączenia dla usługi w zadaniu nr 2. 

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający potwierdza, ze przewiduje jedną stawkę dla wszystkich rodzajów połączeń wychodzących dla zadania nr 2?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że oczekuje przedstawienia jednej płaskiej stawki dla wszystkich połączeń które zostały wskazane do obliczenia wartości umowy dla zadania nr 2. Opłaty za pozostałe połączenia (infolinie, także te o podwyższonej opłaci, połączenia międzynarodowe i inne)  będą regulowane zgodnie z cennikiem operatora.


Jednocześnie w związku z wniesionym odwołaniem do Krajowej Izby Odwoławczej Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SIWZ) dla zadania 2 Zamawiający informuje Wykonawców, że połączenia przychodzące do lokalizacji KWP w Katowicach będą kierowane po sieci Zamawiającego do poszczególnych jednostek zgodnie z używaną numeracją. Zamawiający planował przekazać Wykonawcy lokalizacje jednostek organizacyjnych Policji wraz z przypisaną do nich numeracją na etapie zawierania umowy. 

W tym przypadku Zamawiający celowo nie załączył do opisu przedmiotu zamówienia wykazu wiązek DDI w rozbiciu na poszczególne jednostki Policji, aby uniknąć błędów i nieporozumień w przygotowaniu oferty przez Wykonawców. Biorąc pod uwagę złożone odwołanie Zamawiający dołączył zestawienie wiązek DDI wraz z przypisaniem ich do konkretnej lokalizacji. Dokument zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 

2. Odnosząc się do sugerowanego przez operatora błędnego kierowania połączeń alarmowych co naruszałoby zapisy Prawa Telekomunikacyjnego informuję, że Zamawiający w każdej z lokalizacji dysponuje usługami POTS/ISDN (wykaz dla zadania 1) po których realizuje połączenia alarmowe. Dodatkowo w każdej jednostce Policji szczebla KMP/KPP zainstalowane są stacje ISDN połączone w grupy Centrexowe z urządzeniami zainstalowanymi w Straży Pożarnej i Stacjach Pogotowia Ratunkowego i po tych łączach są kierowane wywołania alarmowe do odpowiedniej służby zgodnie                        z przypisanym numerem  AUS. 

Dodatkowo wszystkie wywołania alarmowe na numer 112, będą kierowane przez operatorów do uruchamianego WCPR w Katowicach skąd zgłoszenia będą rozsyłane do odpowiednich służb. Tak więc i w  tym przypadku nie może być mowy o błędnym kierowaniu wywołań.

Wyk. w 1 egz.

umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego

